I. *Utrum huiusmodi consensus ita necessarius retineri debeat, ut, si desit, Indulgentiae sint omnino invalidae ?*

Et quatenus affirmative :

II. *A quonam Ordinario huiusmodi consensus dari debeat ?*

III. *Et si utens hae facultate Romae commoretur, ubi facultas benedicendi exerceri nequit, sufficeretne consensus Emi Urbis Vicarii aut Vicesgerentis ab benedicendum, an ab alio extra Urbem Ordinario, et a quonam, foret exquirendas?*

Et Emi Patres in Vaticano Palatio coadunati die 11 Iunii 1901, propositis dubiis responderunt:

Ad I^{am} *Detur instructio.*

« Instructio

« I.^o Convenit ut qui facultatem benedicendi Coronas, Cruces, Rosaria, Numismata etc. cum applicatione Indulgentiarum Apostolicarum et S. Birgittae obtinere cupit, si sit clericus saeculari litteris commendatitiis proprii Ordinarii munitum stipendium; plicem libellum exhibeat, si vero sit regularis, Superioris sui Ordinis vel Instituti a S. Sede approbati.

« 2.^o Ut valide praefata facultas exerceatur opus erit, ut Sacerdos ad excipiendas Sacramentales Confessiones, saltem virorum, sit approbatus.

« 5.^o Ad eam facultatem licite exercendam requiritur consensus Ordinarii loci in quo quis ea uti velit, firmo manente, quoad regulares exemptos, decreto huius S. C. diei 8 Iunii 1888. Hic autem consensus optandum ut sit expressus; sufficit tamen etiam tacitus vel implicitus, et in aliquo casu,

« quando practice aliter fieri nequeat, sufficit etiam consensus
« prudenter praesumptas ».

Ad II^{am} et III^{am} *Provisum in I.*

Et SSmus Dnus Noster Leo Papa XIII in audientia habita die **14 Iunii 1901** ab infrascripto Cardinali Praefecto resolutiones Errorum Patrum ratas habuit et confirmavit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem **S. Congregationis die 14 Iunii 1901.**

S. CARD. CRETONI, Praefectus.

L.)sr S.

f **FRANCISCUS SOGARO** Archiep. Amiden., *Secretarius*[^]

DECRETUM. Congregationis fratrum S. Vincentii a Paulo de precibus piisque exercitiis indulgentiis iam ditatis ad sacramentalem poenitentiam explendam Impositis.

Supremus Moderator Fratrum S. Vincentii a Paulo huic Sac. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae humiliter exponit: saepe Confessarios, quo melius spirituali poenitentium utilitati consulant, preces vel pia exercitia indulgentiis ditata in sacramentali confessione imponere, existimantes uno eodemque actu datum esse poenitentibus sacramentali poenitentiae satisfacere et adnexas precibus vel piis exercitiis indulgentias lucrari. Verum quoad huiusmodi opinionem et praxim non levis sententiarum disparitas exorta est, eo quod nonnulli, innixi Decreto huius S. C. diei **29 Maii 1841**, quo negatur posse per preces iam obligatorias, v. gr. per horas canonicas, satisfieri precibus a Summo Pontifice praescriptis ad lucrandam indulgentiam, contendunt omne prorsus fundamentum praedictae opinioni et praxi Confessariorum esse sublatum; e contra alii affirmant laudatum Decretum ad rem non facere; in eo siquidem agitur de una vel altera conditione ad lucrandam indulgentiam imposita, non vero de precibus vel piis exercitiis, quae auctoritate Summi Pontificis indulgentias iam secum ferunt, et assumi possunt tanquam Sacramentalis poenitentia, nisi aliter mens concedentis declaraverit.